
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HẢI DƢƠNG 

 

Số:           /QĐ-UBND                

      

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Dương, ngày        tháng 02 năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ Thƣờng trực Ban Chỉ đạo Tổng điều tra 

kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƢƠNG 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11  năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-TTg ngày 27/02/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 1096/QĐ-BNV ngày 23/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ về tổ chức Điều tra cơ sở hành chính năm 2021; 

Căn cứ Công văn hướng dẫn số 4854/BCĐTW-TTT ngày 29 tháng 7 năm 

2020 của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế Trung ương về việc hướng dẫn công 

tác chuẩn bị Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh Hải Dương tại Tờ trình số          

55/TTr-CTK ngày 29/01/2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành 

chính năm 2021 tỉnh Hải Dương (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) 

có tên sau: 

1. Ông Vương Đức Sáng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban; 

2. Ông Lê Thế Trang, Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh Hải Dương - Phó 

Trưởng ban thường trực; 

3. Ông Phạm Mạnh Hùng, Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng ban; 

4. Ông Lê Quang Thịnh, Phó Cục trưởng Cục Thống kê - Ủy viên Thường trực; 

5. Ông Lê Quý Tuyên, Phó Phó Cục trưởng Cục Thống kê - Ủy viên; 



2 
 

6. Ông Trần Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên; 

7. Ông  Bùi Quốc Trình, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - 

Ủy viên;  

8. Ông Phạm Hữu Thanh, Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên; 

9. Bà Nguyễn Thị Tiến, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên; 

         10. Ông Phạm Huy Thắng, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Ủy viên; 

      11.Ông Nguyễn Thành Trung, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch - Ủy viên; 

       12. Ông Nguyễn Văn Điều, Phó Cục trưởng, Cục Thuế tỉnh - Ủy viên; 

         13. Ông Nguyễn Đức Tuyên, Phó Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh - Ủy viên; 

       14. Ông Đặng Đình Long, Phó Giám đốc Đài Phát thanh- Truyền hình tỉnh - 

Ủy viên. 

Điều 2. Kiện toàn Tổ Thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo (sau đây gọi tắt là 

Tổ thường trực), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Lê Quang Thịnh, Phó Cục trưởng Cục Thống kê - Tổ trưởng; 

2. Ông Phan Nhật Thanh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ phó; 

3. Bà Nguyễn Thị Phượng, Trưởng phòng Thu thập Thông tin thống kê, Cục Thống kê; 

4. Ông Lê Việt Hùng, Trưởng phòng Thống kê Tổng hợp, Cục Thống kê; 

5. Ông Tăng Đức Thiện, Trưởng phòng Thống kê Kinh tế, Cục Thống kê; 

6. Ông Kiều Tuấn Sơn, Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính, Cục Thống kê; 

7. Bà Trần Thu Hằng, Trưởng phòng Thống kê  Xã hội, Cục Thống kê; 

8. Ông Đặng Hoàng Thiệp, Phó Trưởng phòng Thu thập Thông tin thống kê, Cục 

Thống kê; 

9. Ông Hoàng Quốc Huy, Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Cải cách hành chính, 

Sở Nội vụ; 

10. Ông Phạm Văn Thuấn, Phó Trưởng phòng Tổng hợp quy hoạch, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư; 

11. Bà Nguyễn Thị Mai Thanh, chuyên viên phòng Kế hoạch tài chính, Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội;   

12. Ông Đồng Văn Chiến, Phó Chánh Văn phòng, Sở Y tế; 



3 
 

13. Ông Nguyễn Văn Tài, chuyên viên phòng Kế hoạch tài chính, Sở Giáo 

dục - Đào tạo; 

14. Ông Lê Thái Sơn, Phó Chánh văn phòng, Sở Thông tin và Truyền thông; 

15. Bà Nguyễn Thị Loan, chuyên viên Văn phòng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

16. Bà Đoàn Thị Hồng Anh, Phó trưởng phòng Quản lý hộ kinh doanh, cá 

nhân và thu khác, Cục Thuế tỉnh; 

17. Ông Nguyễn Đức Thái, Trưởng phòng kế toán, Kho bạc nhà nước; 

18. Ông Trần Hùng, phóng viên phòng Thời sự, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh. 

Điều 3. Ban Chỉ đạo có các nhiệm vụ: 

 - Xây dựng Kế hoạch Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính 

năm 2021trên địa bàn tỉnh Hải Dương; 

- Thực hiện sự chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ 

sở hành chính Trung ương trong việc tổ chức, chỉ đạo và giám sát cuộc Tổng điều 

tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính. Chỉ đạo các Sở, ban, ngành có liên quan 

và các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện điều tra trên địa bàn tỉnh theo 

đúng phương án, kế hoạch và hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Trung ương; 

 - Thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND tỉnh giao; tổng hợp báo cáo 

kết quả thực hiện theo quy định; 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo chịu sự điều hành trực tiếp của Trưởng ban 

(hoặc Phó Trưởng ban thường trực khi được Trưởng ban uỷ quyền). Các văn bản 

do Trưởng Ban Chỉ đạo ký sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân tỉnh, các văn bản 

do Phó Trưởng ban thường trực ký sử dụng con dấu của Cục Thống kê tỉnh Hải 

Dương; các văn bản liên quan đến Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 do Phó 

Trưởng ban Chỉ đạo TĐT (Giám đốc Sở Nội vụ) ký, đóng dấu của Sở Nội vụ.  

- Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 4. Tổ Thường trực có nhiệm vụ: 

- Chịu sự điều hành trực tiếp của Ban Chỉ đạo, giúp Ban Chỉ đạo tổ chức, chỉ 

đạo thực hiện cuộc Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021; 

- Tổ Thường trực làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký; Quyết định này thay 

thế Quyết định số 2581/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2020 “Về việc thành lập 



4 
 

Ban Chỉ đạo, Tổ Thường trực Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở 

hành chính năm 2021” của UBND tỉnh. 

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành: Nội vụ, 

Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Giáo dục và Đào 

tạo, Thông tin và Truyền thông, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thuế, Kho bạc Nhà 

nước, Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cục Thống kê; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân 

các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị liên quan và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 và Điều 2 căn cứ quyết định thi hành./. 

ơ 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

-  Bộ KH-ĐT (để báo cáo); 

- TCTK (để báo cáo); 

- TTTU, TT HĐND tỉnh (để báo cáo); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- UBND các huyện,TX,TP; 

- Lưu: VT, TH, Trung (30b).  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Dƣơng Thái 

 

 


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-02-03T08:56:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-02-03T08:56:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-02-03T08:56:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




